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Nr 129.

Av herr Trygger m. fl., angående grunderna för använd
ningen av anslag till arbetslöshetens bekämpande.

I motion nr 128 i denna kammare med hemställan örn antagande av en lag 
om offentlig arbetslöshetshjälp ha vi gjort vissa principuttalanden till för
mån för verksamhetens bedrivande huvudsakligen enligt den hittillsvarande 
arbetslöshetspolitikens grundregler. Det avståndstagande från Kungl. Maj:ts 
förslag om beredskapsarbeten till avtalsenliga löner såsom den huvudsakliga 
arbetsformen, vilket innefattas i detta vårt yrkande, kan emellertid komma 
att öva inverkan såväl på storleken av de riksdagen beviljade medlen till 
arbetslöshetens bekämpande som deras föreslagna fördelning på olika huvud
titlar eller på skatte- och l&nebudgeten. Under framhållande av att vi för 
vår del äro beredda att medverka till anvisande av de medel, som en hjälp
verksamhet bedriven efter de av oss i ovannämnda motion föreslagna grun
del' kan antagas erfordra, finna vi det emellertid icke nu möjligt att utan 
en ingående prövning av alla hithörande faktorer kunna föreslå något visst 
anslagsbelopp, än mindre att nu skissera de omförningar i budgeten under 
olika huvudtitlar eller mellan skatte- och lånebudgeterna, som denna för
ändring av regeringens arbetslöshetsprogram torde oundgängligen kräva. 
Bestämmandet av de erforderliga anslagsbeloppens storlek i vad avser bud
getåret 1933—1934 bör självfallet anstå till en sådan tidpunkt under inne
varande riksdag, att läget och hjälpbehovet bättre kan överblickas. Vi ha 
därför funnit angeläget att redan nu träffa en sådan anordning för riksda
gens behandling av ifrågavarande anslagsfrågor, att riksdagen på vederbö
rande utskotts förslag kunna i riksstatcn göra de förflyttningar och för
ändringar av de för arbetslöshetens bekämpande i det föreliggande riksstats- 
förslaget upptagna posterna, som kunna komma att visa sig nödvändiga så
som en konsekvens antingen av att regeringens nya arbetslöshetspolitik icke 
vinner riksdagens godkännande eller att riksdagen stannar för en annan 
plan för arbetslöshetsmedlens finansierande, särskilt i vad avser upplå
ningen, än regeringen framlagt. Att redan nu kunna i motion detaljerat an
giva de budgettransaktioner, som härför kunna bli nödvändiga, kan icke rim
ligen låta sig göra, varför vi nödgas begränsa oss till ett mera generellt yr-
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kände i syfte att bereda vederbörande utskott underlag att efter närmare om
prövningar företaga de omförningar av anslagsbeloppen, vartill ett bifall till 
våra övriga yrkanden kan föranleda. Vi nödgas också av formella skäl i en 
särskild motion framställa ett liknande yrkande örn viss omformulering av 
de under nionde huvudtiteln för ändamålet föreslagna anslagen.

I övrigt hänvisa vi till nämnda motion och där anförda synpunkter samt 
hemställa,
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dels att riksdagen vid behandlingen av de anslag till arbets
löshetens bekämpande, som för budgetåret 1933—1934 uppförts 
i riksstatsförslaget å olika huvudtitlar såväl bland egentliga ut
gifter som bland utgifter till kapitalökning, måtte i avseende å 
löner och hänvisningsförfarande m. m. såsom grundläggande 
princip bibehålla det nuvarande systemet med s. k. reservarbeten;

dels att riksdagen inom ramen för de av Kungl. Majit begärda 
nyssnämnda medlen måtte anvisa ett erforderligt anslag att så
som hittills för arbetslöshetens bekämpande ställas till Kungl. 
Majits förfogande att av Kungl. Majit utanordnas till det cen
tralorgan för denna hjälpverksamhet, som Kungl. Majit bestäm
mer;

dels att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Majit anhålla 
att Kungl. Majit ville förordna örn arbetslöshetskommissionens 
upphörande och överflyttande av dennas uppgifter såsom central 
organ och tillsynsmyndighet för den offentliga arbetslöshets- 
politiken till en för ändamålet upprättad byrå i socialstyrelsen, 
organiserad i enlighet med i berörda motion föreslagna grunder;

dels att riksdagen ville besluta att de för uppehållande av den 
extra arbetslöshetsbyrån erforderliga löne- och förvaltningsut- 
gifterna för budgetåret 1933—1934, liksom hittills skett för 
arbetslöshetskommissionen, skola utan höjning av de i rikssta- 
ten för samma tid begärda anslagen till socialstyrelsen täckas 
med medel från det under femte huvudtiteln uppförda anslaget 
till arbetslöshetens bekämpande;

dels att riksdagen i övrigt i anslutning till vad i punkt 2 
yrkats måtte i fråga örn medlen till arbetslöshetens bekämpande 
i riksstaten för år 1933—1934 i vad gäller anslagens rubriker 
och anslagens förande under olika huvudtitlar och i vad avser 
anslagens uppförande bland de egentliga statsutgifterna eller å 
kapitalökningsbudgeten vidtaga de förändringar, som vid ett 
bifall till de i punkterna 1 och 2 framställda yrkandena eller 
eljest kunna betingas; samt

dels att riksdagen i samband med prövningen av principerna 
för arbetslöshetspolitiken ville beakta de synpunkter och rikt
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linjer, som — utöver vad som innefattas i det av oss framlagda 
förslaget till lag örn offentlig arbetslöshetshjälp åt oförvållat 
arbetslösa — ha av oss i motion nr 128 i denna kammare anförts.

Stockholm den 21 januari 1933.
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